

## ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2024 № 411-пп г. Курск

О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 28.03.2024 № 240-пп «О плане-графике перехода на предоставление исполнительными органами Курской области государственных услуг в электронной форме в 2024 году»

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план-график перехода на предоставление исполнительными органами Курской области государственных услуг в электронной форме в 2024 году, утвержденный постановлением Правительства Курской области от 28.03.2024 № 240-пп.

сопровождения

правовых

Временно исполняющий обязание ти первого заместителя Губернатора Курской области — Председателя Правительства Курской области

А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Курской области от 28.05.2024 № 411-пп

## изменения,

которые вносятся в план-график перехода на предоставление исполнительными органами Курской области государственных услуг в электронной форме в 2024 году, утвержденный постановлением Правительства Курской области от 28.03.2024 № 240-пп

План-график перехода на предоставление исполнительными органами Курской области государственных услуг в электронной форме в 2024 году, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН постановлением Правительства Курской области от 28.03.2024 № 240-пп (в редакции постановления Правительства Курской области от 28.05.2024 № 411-пп

## ПЛАН-ГРАФИК перехода на предоставление исполнительными органами Курской области государственных услуг в электронной форме в 2024 году

№ п/п	Наименование государственной услуги	Ответственный исполнитель	Сроки реализации требований к предоставлению государственных услуг в электронной форме
1	2	3	4
1.	Выдача справок студентам, получившим государственную социальную помощь	Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области	2024
2.	Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, не входящими в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, за счет средств областного бюджета	Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области	2024

1	2	3	4
3.	Частичная компенсация затрат из областного бюджета родителям (законным представителям) за приобретенные путевки в загородные оздоровительные лагеря Курской области	Министерство внутренней и молодежной политики Курской области	2024
4.	Предоставление имущества Курской области в аренду	Министерство имущества Курской области	2024
5.	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из федеральной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования	Министерство образования и науки Курской области	2024
6.	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение	Министерство образования и науки Курской области	2024